Τούτῳ τῷ ἔτει Οὐνοὶ οἱ λεγόμενοι Σαβῆρ περιόσαντι; A M 6008  
τὰς Καπυῖας πύλας τῆν Ἀρμενίαν ἐξέδραμον, Καπαδοκίαν C  
5 τε καὶ Γαλιτίαν καὶ Πόντον λεγόμενοι, ὡς καὶ Εὐχάϊτας  
μικροῦ διῆν παρασημασθαι. ἔθεν καὶ φηγῶν ὁ ἱερός Μασ-  
δοκίος μεθυστικῶν σχεδὸν αἱ; Γαγγρῶν διουσιθῆ. ἐπερ μαθῶν  
Ἀνωσιώσιος πικρῶς προσέταξεν αὐτοῖς ἐπιφύλασσεσθαι, ἀμ-  
φύς, ὡς φασὶ, καὶ τοῦ ἀναιροῦσθαι αὐτοῦ. τελευτῶντι; δὲ ἐν D  
10 Γαγγρῶν; κασιπιδῆ ἐν τῷ ταῦ τοῦ ὄριον μάρτυρο; Καλλιπύ-  
του ἔγγιστον τῶν λιπῶντων αὐτοῦ πολλῶς ἰσότη; ἐπιπέσῶν.  
Μακεδονίῳ νεκροῦ κερμεῖον φασὶ τῆ; χειρὶ κατασφραγισσῶσθαι  
τοῦ σιαυροῦ. Θιόδωρο; δὲ τὸς τῶν συνόρων αὐτῶν εἶδεν εἰς  
ἄσπερ λεγόμενα αὐτῶν. ἑλλάξει, καὶ ἀπειθῶν ἐσπασσῶσθαι Ἀνω-  
15 σιωνίῳ, καὶ ἐπέ; ἐγὼ μὲν ἀπέχρημαι πρὸς τοὺς πατέρη; μου,  
ὡς τῆρ πίστιν ἰστέρησαι, οὐ; καίτοι; δὲ ὄχιῶν τῷ δε- V. 111  
σπῶν ὄχι; οὐ; ἑλθῶν, καὶ εἰ; τῆρ διῆν ἐσπασσῶσθαι.

Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει ἐν Ἀλεξανδρείῳ πλείστοι ἄνδρῆ; καὶ P. 139  
γυναικῆ; καὶ παῖδῶν δεισῶ; ἀεγῶντα ἐπὶ Σαυῶντων ἀφῆρας

- |                                  |                            |                             |
|----------------------------------|----------------------------|-----------------------------|
| a. φιλίτων A, φιλίτων vulg.      | γ. of old ex. A.           | Σαβῆρ A                     |
| α. Σαβῆρ B, Σαβῆρ vulg.          | δ. ἐξέδραμον A b c, ἐξέδρα |                             |
| vulg.                            | ἐπιφύλασσεσθαι B           | ἐξέδρα A                    |
| 17. ὄριον οὐ; A, ὄριον οὐ; vulg. | 19. κασιπιδῆ; ἐγῶν c.      | ἀμ-<br>φύς A c, ἀμφύς vulg. |

capitis et militum exaltationibus eius verani, ad irrepandam do-  
minam maximam constantiam, singulis fideibus singulis milites di-  
cendebat.

Hoc anno Unai, quibus Sabes appellatur, Cappadocum partem li. A. C. 508  
militum exivit, Armeniam cum incertis militibus, Cappado-  
ciamque et Galatiam et Pontum depopulati, ad Euchaita usque, quam  
tantum haud subierunt, progrediuntur: a quibus fugiens inter Ma-  
cedoniam, et de vita usque per viam periclitans, salus tandem Gan-  
grum se recepit. viro salutem regem vocavit Anastasia, et sub con-  
dita tenere iussit, missis etiam, ut ferunt, qui eum tuleret e medio.  
ita commemoratus, Gangrae in templo sancti martyris Callimachi, ad eius  
reliquias profectus, ubi martharum sanationes praesentat, est reconditus.  
Manifestum mortuum de iaculis narravit manu crucis sibi equum  
expressisse. Theodorus autem quidam ex eius familiaribus vidit eum  
per somnium sibi dicentem: excipe letia: et aliam lege vitam Aus-  
tasia, et die ei: ego quidem ad patres meos, quorum certavi fides.  
vultu danduum autem interpellare non desinam, donec tu quoque  
advenies, et ad iudicium subcondam una vitam.